
ВЕСТНИК
Официальный 

органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

№ 19 (66) 25 октября 2018 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНФОРМИРУЕТ

Решением Совета депутатов городского поселения Березо-
во от 14 сентября 2018 года № 153 приняты изменения в устав 
городского поселения Берёзово.

Изменения в устав городского поселения Берёзово зареги-
стрированы Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – 
Югре 08 октября 2018 года под регистрационным номером № 
ru 865011012018003. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                              № 153
пгт. Березово   

О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово

В целях приведения устава городского поселения Березо-
во в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
уставом городского поселения Березово, утвержденным ре-
шением Совета депутатов городского поселения Березово от 
31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов город-
ского поселения Березово от 21 мая 2018 года № 131              «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово «О внесении изме-
нений в устав городского поселения Березово», учитывая за-
ключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Березо-

во, принятый решением Совета депутатов городского поселе-
ния Березово от 31 июля    2008 года № 148, согласно приложе-
нию к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его при-
нятия направить в Управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу 
– Югре для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского посе-
ления Березово в течение семи дней со дня его поступления 
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  и разме-
стить на официальном веб-сайте городского поселения Бере-
зово.

4. Решение вступает в силу после официального опублико-
вания решения после его государственной регистрации.

5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию по социальной политике и 
местному самоуправлению Совета депутатов городского посе-
ления Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово                                                Д.С.Чупров

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Березово 
                                                                     от 14 сентября 2018 года 

№ 153

Изменения в устав городского поселения Березово

1. Пункт 9 статьи 17.1 изложить в следующей редакции:
«9) является распорядителем бюджетных средств по рас-

ходам, предусмотренным в бюджете поселения на подготов-
ку и проведение заседаний Совета депутатов поселения, и по 
другим расходам, связанным с деятельностью Совета депута-
тов поселения;».

3. Пункт 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«2. Проект бюджета поселения основывается на прогнозе 

социально-экономического развития поселения, основных 
направлениях бюджетной  и налоговой  политики, муници-
пальных программах городского поселения Березово.».



2 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНФОРМИРУЕТ

Решением Совета депутатов городского поселения Березо-
во от 14 сентября 2018 года № 154 приняты изменения в устав 
городского поселения Берёзово.

Изменения в устав городского поселения Берёзово зареги-
стрированы Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – 
Югре 08 октября 2018 года под регистрационным номером № 
ru 865011012018004. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года                                                               № 154
пгт. Березово   

О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 
2017 года            № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качест-
ва условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной эксперти-
зы», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:
 
1. Внести изменение в устав городского поселения Берёзо-

во, принятый решением Совета депутатов городского поселе-
ния Берёзово от 31 июля    2008 года № 148 согласно приложе-
нию к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его при-
нятия направить в Управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу 
– Югре для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского посе-
ления Березово в течение семи дней со дня его поступления 
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  и раз-
местить на официальном веб-сайте органов местного самоу-
правления городского поселения Березово.

4. Решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

       5. Контроль за выполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию по социальной политике и 
местному самоуправлению Совета депутатов городского посе-
ления Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово                         Д.С. Чупров

Приложение 
к решению Совета депутатов

 городского поселения Березово 
от 14 сентября 2018 года № 154

Изменение в устав городского поселения Березово

Пункт 10 части 1 статьи 3.1 признать утратившим силу.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2018                                                                                      № 876
пгт. Березово

Об утверждении отчета «Об исполнении 
бюджета городского поселения Березово 
за девять месяцев 2018 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
городского поселения Березово, Положением об отдельных 
вопросах организации и осуществления бюджетного процесса 
в городском поселении Березово, утвержденным решением 
Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентя-
бря 2016 года № 186 (в редакции от 22.12.2017 № 103):
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселе-
ния Березово за девять месяцев 2018 года согласно приложе-
нию к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 79 251,9 тыс. рублей;
по расходам в сумме 67 684,8 тыс. рублей. 
по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 
(- 11 567,1) тыс. рублей (профицит);



3№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов го-
родского поселения Березово.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
издании газеты «Официальный вестник органа местного са-
моуправления городского поселения Березово» и разместить 
на официальном веб-сайте органов местного самоуправления 
городского поселения Березово.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подпи-
сания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Березовского района, председа-
теля Комитета С.В. Ушарову.

И.о. главы района                                                             И.В. Чечеткина

Приложение 
к постановлению администрации Березовского района 

от 15.10.2018 № 876

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

ДОХОДЫ
(ТЫС. РУБ.)

Код Наименование платежей
План на 2018  год 

(уточненный)
Исполнение на 
1.10.2018 года

Процент 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

50 970,0 34 962,1 68,6

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 110,5 33 459,6 69,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 504,1 21 725,2 73,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 504,1 21 725,2 73,6

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9 125,4 7 848,6 86,0

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

9 125,4 7 848,6 86,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 215,0 1,8 0,8

000 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог 

215,0 1,8 0,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 266,0 3 884,0 41,9

000 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических 
лиц

1 526,0 245,3 16,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 740,0 3638,7 47,0

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2859,5 1502,5 52,5



4 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2769,5 1318,8 47,6

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
искл. имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных)

2 100,00 1 087,20 51,8

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

2100 1080,9 51,5

000 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских поселений 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

 0,0 6,3 0,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

669,5 231,6 34,6

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,00 53,20  0,0

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства

0 53,20  0,0



5№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

90,00 85,50 95,0

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за искл. зем. 
Участков бюджетных и автономных 
учреждений)

90,0 85,5 95,0

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

0,0 0,0  0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 45,0  0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 116 982,4 44 289,8 37,9

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

116 979,4 44 286,8 37,9

000 2 02 15000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

44 492,6 31 460,0 70,7

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 72 486,8 12 826,8 17,7

000 2 07 00000 00 0000 180
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

3,0 3,0 100,0

000 2 07 00000 13 0000 180
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты городских 
поселений

3,0 3,0 100,0

Итого:   167 952,4 79 251,9 47,2

2. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
(ТЫС. РУБ.)

Код

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической 
классификации источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

План на год 
(уточненный)

Исполнение на 
1.10.2018 год

Процент 
исполнения

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
8 244,2 -11 567,1 -  140,3   



6 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений
0,0 19 811,3  0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений 
8 244,2 8 244,2   100,0   

  Всего: 8 244,2 -11 567,1 -  140,3   

3. РАСХОДЫ
(ТЫС. РУБ.)

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР
Уточненный 

план на 
1.10.2018

Исполнено 
на 1.10.2018

% 

Администрация Берёзовского района 652               176 196,6 67 684,8 38,4
Общегосударственные вопросы 652 01             20 382,2 10 990,8 53,9

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
652 01 02           2 168,8 1 703,1 78,5

Непрограммные расходы 652 01 02 50         2 168,8 1 703,1 78,5

Непрограммное направление деятельности 
"Исполнение отдельных расходных 

обязательств городского поселения Березово"
652 01 02 50 0 03     2 168,8 1 703,1 78,5

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030   2 168,8 1 703,1 78,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 168,8 1 703,1 78,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

652 01 02 50 0 03 02030 120 2 168,8 1 703,1 78,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

652 01 06           56,9 56,9 100,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50         56,9 56,9 100,0

Непрограммное направление деятельности 
"Исполнение отдельных расходных 

обязательств городского поселения Березово"
652 01 06 50 0 03     56,9 56,9 100,0

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов городских, сельских поселений 

в бюджет муниципального района на 
осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения

652 01 06 50 0 03 89020   56,9 56,9 100,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 56,9 56,9 100,0
Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 56,9 56,9 100,0

Резервные фонды 652 01 11           150,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 652 01 11 50         150,0 0,0 0,0



7№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

Непрограммное направление деятельности 
"Исполнение отдельных расходных 
обязательств Березовского района"

652 01 11 50 0 01     150,0 0,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020   150,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 150,0 0,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 150,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 652 01 13           18 006,5 9 230,8 51,3

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово на 2014-2020 

годы»

652 01 13 37         14 285,0 8 488,4 59,4

Подпрограмма "Совершенствование 
системы управления органов местного 
самоуправления городского поселения  

Березово"

652 01 13 37 1       14 285,0 8 488,4 59,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения 
Берёзово"

652 01 13 37 1 01     944,4 944,4 100,0

Прочие расходы органов местного 
самоуправления

652 01 13 37 1 01 02400   944,4 944,4 100,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 01 02400 800 944,4 944,4 100,0
Исполнение судебных актов 652 01 13 37 1 01 02400 830 747,4 747,4 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 01 02400 850 197,0 197,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности МКУ "ХЭС АГПБ"
652 01 13 37 1 02     13 340,6 7 544,0 56,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)муниципальных учреждений

652 01 13 37 1 02 00590   13 340,6 7 544,0 56,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

652 01 13 37 1 02 00590 100 10 344,1 6 030,0 58,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

652 01 13 37 1 02 00590 110 10 344,1 6 030,0 58,3
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 37 1 02 00590 200 2 710,5 1 327,2 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 01 13 37 1 02 00590 240 2 710,5 1 327,2 49,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

652 01 13 37 1 02 00590 300 184,9 183,4 99,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

652 01 13 37 1 02 00590 320 184,9 183,4 99,2

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 37 1 02 00590 800 101,1 3,4 3,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 37 1 02 00590 850 101,1 3,4 3,4

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории городского поселения Берёзово на 

2014-2020 годы"
652 01 13 38         3 200,0 334,4 10,5

Подпрограмма "Формирование и содержание 
муниципального имущества на территории 

городского поселения Берёзово"
652 01 13 38 5       3 200,0 334,4 10,5



8 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Основное мероприятия "Проведение 
мероприятий по содержанию муниципального 

имущества, проведение работ по 
комплексному благоустройству территории  

поселения"

652 01 13 38 5 01     3 200,0 334,4 10,5

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 01 13 38 5 01 99990   3 200,0 334,4 10,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 01 13 38 5 01 99990 200 3 200,0 334,4 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 01 13 38 5 01 99990 240 3 200,0 334,4 10,5

Непрограммные расходы 652 01 13 50         521,5 408,0 78,2

Непрограммное направление деятельности 
"Исполнение отдельных расходных 

обязательств городского поселения Березово"
652 01 13 50 0 03     521,5 408,0 78,2

Прочие расходы органов местного 
самоуправления

652 01 13 50 0 03 02400   521,5 408,0 78,2
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 01 13 50 0 03 02400 200 494,4 382,9 77,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 01 13 50 0 03 02400 240 494,4 382,9 77,5

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 27,1 25,1 92,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 27,1 25,1 92,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

652 03             1 373,9 774,3 56,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона
652 03 09           1 332,0 745,3 56,0

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в городском поселении 

Берёзово на 2014-2020 годы"

652 03 09 34         1 332,0 745,3 56,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной 
безопасности"

652 03 09 34 1       1 172,0 745,3 63,6
Основное мероприятие "Повышение уровня 

пожарной безопасности в городском 
поселении Березово"

652 03 09 34 1 01     1 172,0 745,3 63,6

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 03 09 34 1 01 99990   1 172,0 745,3 63,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 09 34 1 01 99990 200 1 172,0 745,3 63,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 09 34 1 01 99990 240 1 172,0 745,3 63,6

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
мероприятий в сфере гражданской обороны, 

защиты населения и территории  от 
чрезвычайных ситуаций"

652 03 09 34 2       160,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение 
и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера"

652 03 09 34 2 03     160,0 0,0 0,0



9№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 03 09 34 2 03 99990   160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 09 34 2 03 99990 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 09 34 2 03 99990 240 160,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности
652 03 14           41,9 29,0 69,2

Муниципальная программа "Обеспечение 
прав и законных интересов населения 

городского поселения Берёзово отдельных 
сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годы"

652 03 14 33         41,9 29,0 69,2

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений"

652 03 14 33 1       41,9 29,0 69,2

Основное мероприятие "Создание условий для 
деятельности народных дружин"

652 03 14 33 1 01     41,9 29,0 69,2

Субсидии  для создания условий для 
деятельности народных дружин

652 03 14 33 1 01 82300   29,3 20,3 69,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 14 33 1 01 82300 200 29,3 20,3 69,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 14 33 1 01 82300 240 29,3 20,3 69,3

Расходы местного бюджета на 
софинансирование субсидии  для создания 

условий для деятельности народных дружин
652 03 14 33 1 01 S2300   12,6 8,7 69,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 14 33 1 01 S2300 200 12,6 8,7 69,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 03 14 33 1 01 S2300 240 12,6 8,7 69,0

Национальная экономика 652 04             70 456,7 30 600,4 43,4
Общеэкономические вопросы 652 04 01           5 987,9 3 543,9 59,2

Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения в городском поселении 

Берёзово на 2014-2020 годы"
652 04 01 31         5 987,9 3 543,9 59,2

Подпрограмма "Содействие трудоустройству 
граждан"

652 04 01 31 1       5 987,9 3 543,9 59,2
Основное мероприятие "Содействие 

улучшению положения на рынке труда 
не занятых трудовой  деятельностью и 

безработных граждан"

652 04 01 31 1 01     5 987,9 3 543,9 59,2

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан в рамках 
подпрограммы "Содействие трудоустройству 

граждан"

652 04 01 31 1 01 85060   2 569,9 1 129,5 43,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 2 569,9 1 129,5 43,9



10 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

652 04 01 31 1 01 85060 110 2 569,9 1 129,5 43,9
Расходы местного бюджета на 

софинансирование мероприятий по 
содействию трудоустройству граждан 
в рамках подпрограммы "Содействие 

трудоустройству граждан"

652 04 01 31 1 01 S5060   3 418,0 2 414,4 70,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 3 418,0 2 414,4 70,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

652 04 01 31 1 01 S5060 110 3 418,0 2 414,4 70,6

Транспорт 652 04 08           3 354,4 3 116,0 92,9
Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы»

652 04 08 36         3 354,4 3 116,0 92,9

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 652 04 08 36 1       3 354,4 3 116,0 92,9
Основное мероприятие "Обеспечение 
доступности  и повышение качества 
транспортных услуг автомобильным 

транспортом"

652 04 08 36 1 01     3 354,4 3 116,0 92,9

Предоставление субсидий организациям 652 04 08 36 1 01 61100   3 354,4 3 116,0 92,9
Иные бюджетные ассигнования 652 04 08 36 1 01 61100 800 3 354,4 3 116,0 92,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

652 04 08 36 1 01 61100 810 3 354,4 3 116,0 92,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09           58 609,7 23 330,7 39,8
Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы»

652 04 09 36         58 609,7 23 330,7 39,8

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 652 04 09 36 2       58 609,7 23 330,7 39,8
Основное мероприятие "Содержание уличной 

дорожной сети "
652 04 09 36 2 01     50 141,1 23 003,0 45,9

Субсидии на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения   в рамках подпрограммы 

"Дорожное хозяйство"

652 04 09 36 2 01 82390   33 211,3 8 920,2 26,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 01 82390 200 24 291,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 01 82390 240 24 291,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 82390 500 8 920,2 8 920,2 100,0
Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 82390 540 8 920,2 8 920,2 100,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 04 09 36 2 01 99990   16 460,3 13 613,3 82,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 01 99990 200 16 460,3 13 613,3 82,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 01 99990 240 16 460,3 13 613,3 82,7



11№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

Расходы  на софинансирование субсидии на 
строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения   в 

рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство"

652 04 09 36 2 01 S2390   469,5 469,5 100,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 S2390 500 469,5 469,5 100,0
Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 01 S2390 540 469,5 469,5 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности дорожного движения"

652 04 09 36 2 02     2 470,0 327,7 13,3
Реализация мероприятий (в случае если 

не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 09 36 2 02 99990   2 470,0 327,7 13,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 02 99990 200 2 470,0 327,7 13,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 02 99990 240 2 470,0 327,7 13,3

Изготовление проекта организации дорожного 
движения по пгт. Березово

652 04 09 36 2 03     2 050,4 0,0 0,0
Реализация мероприятий (в случае если 

не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 04 09 36 2 03 99990   2 050,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 03 99990 200 2 050,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 09 36 2 03 99990 240 2 050,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство 
и реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них"

652 04 09 36 2 04     3 948,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов городских, сельских поселений 

в бюджет муниципального района на 
осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения

652 04 09 36 2 04 89020   3 948,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 500 3 948,2 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 652 04 09 36 2 04 89020 540 3 948,2 0,0 0,0

Связь и информатика 652 04 10           130,7 111,8 85,5
Непрограммные расходы 652 04 10 50         130,7 111,8 85,5

Непрограммное направление деятельности 
"Исполнение отдельных расходных 

обязательств городского поселения Березово"
652 04 10 50 0 03     130,7 111,8 85,5

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070   130,7 111,8 85,5
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

652 04 10 50 0 03 20070 200 130,7 111,8 85,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 10 50 0 03 20070 240 130,7 111,8 85,5

Другие вопросы в области национальной 
экономики

652 04 12           2 374,0 498,0 21,0

Муниципальная программа «Развитие 
потребительского рынка  в городском 

поселении Березово на 2018 – 2020 годы»
652 04 12 41         450,0 0,0 0,0



12 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Основное мероприятие "Оказание 
финансовой поддержки юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в  сфере 

хлебопечения в сельских населенных пунктах 
городского поселения Березово"

652 04 12 41 0 02     450,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 04 12 41 0 02 99990   450,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 0 02 99990 800 450,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

652 04 12 41 0 02 99990 810 450,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие 
развитию градостроительной деятельности 

на территории поселения  Березово на 2018 - 
2020 годы"

652 04 12 42         1 924,0 498,0 25,9

Основное мероприятие "Выполнение 
инженерных изысканий и обосновывающих 

документов для подготовки документов 
территориального планирования и 

документации по планировке территории"

652 04 12 42 0 01     498,0 498,0 100,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 04 12 42 0 01 99990   498,0 498,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 12 42 0 01 99990 200 498,0 498,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 12 42 0 01 99990 240 498,0 498,0 100,0

Основное мероприятие "Внесение 
изменений в генеральный  план и правила 

землепользования и застройки п. Березово, 
с. Теги, д. Шайтанка, д. Устрем, д. Деминская, 

д. Пугоры"

652 04 12 42 0 02     1 426,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 04 12 42 0 02 99990   1 426,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 12 42 0 02 99990 200 1 426,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 04 12 42 0 02 99990 240 1 426,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05             81 062,8 22 677,4 28,0
Жилищное хозяйство 652 05 01           8 184,4 3 218,5 39,3

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 

повышение энергетической эффективности в 
городском поселении Берёзово на 2014 – 2020 

годы"

652 05 01 32         8 184,4 3 218,5 39,3

Подпрограмма " Создание условий для 
обеспечения качественными коммунальными 

услугами"
652 05 01 32 1       2 073,3 1 264,6 61,0

Основное мероприятие  "Подготовка систем 
коммунальной инфраструктуры к осенне-

зимнему периоду"
652 05 01 32 1 01     1 946,3 1 264,6 65,0



13№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 01 32 1 01 99990   1 946,3 1 264,6 65,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 1 01 99990 200 1 946,3 1 264,6 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 1 01 99990 240 1 946,3 1 264,6 65,0

Основное мероприятие "Разработка 
программы "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры гп. Березово"
652 05 01 32 1 02     127,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 01 32 1 02 99990   127,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 1 02 99990 200 127,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 1 02 99990 240 127,0 0,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав 
потребителей  на получение коммунальных 

ресурсов"
652 05 01 32 2       1 150,9 840,6 73,0

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий организациям  на возмещение 
недополученных доходов при оказании 

жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  
населению по регулируемым ценам"

652 05 01 32 2 01     1 150,9 840,6 73,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 01 32 2 01 61100   1 150,9 840,6 73,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 01 32 2 01 61100 800 1 150,9 840,6 73,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

652 05 01 32 2 01 61100 810 1 150,9 840,6 73,0

Подпрограмма " Создание условий для 
качественного содержания муниципального 

жилищного фонда"
652 05 01 32 3       4 960,2 1 113,3 22,4

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального жилищного фонда"

652 05 01 32 3 01     4 960,2 1 113,3 22,4
Реализация мероприятий (в случае если 

не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 01 32 3 01 99990   4 960,2 1 113,3 22,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 3 01 99990 200 4 960,2 1 113,3 22,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 01 32 3 01 99990 240 4 960,2 1 113,3 22,4

Коммунальное хозяйство 652 05 02           43 609,4 7 213,8 16,5
Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 

повышение энергетической эффективности в 
городском поселении Берёзово на 2014 – 2020 

годы"

652 05 02 32         43 609,4 7 213,8 16,5

Подпрограмма " Создание условий для 
обеспечения качественными коммунальными 

услугами"
652 05 02 32 1       32 852,9 0,0 0,0



14 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Основное мероприятие "Субсидии из бюджета 
автономного округа на поддержку частных 

инвестиций в жилищно-коммунальный 
комплекс и обеспечение безубыточной 

деятельности организаций коммунального 
комплекса, осуществляющих регулируемую 

деятельность в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения"

652 05 02 32 1 03     32 852,9 0,0 0,0

Субсидии на реализацию полномочий в 
сфере жилищно-коммунального комплекса 

"Капитальный ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, в том числе 
с применением композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 82591   28 635,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 02 32 1 03 82591 200 28 635,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 02 32 1 03 82591 240 28 635,3 0,0 0,0

Софинансирование субсидии на 
реализацию полномочий в сфере 

жилищно-коммунального комплекса 
"Капитальный ремонт (с заменой) систем 

газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе 

с применением композитных материалов"

652 05 02 32 1 03 S2591   4 217,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 02 32 1 03 S2591 200 4 217,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 02 32 1 03 S2591 240 4 217,6 0,0 0,0

Подпрограмма  " Обеспечение равных прав 
потребителей  на получение коммунальных 

ресурсов"
652 05 02 32 2       10 756,5 7 213,8 67,1

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий организациям  на возмещение 
недополученных доходов при оказании 

жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  
населению по регулируемым ценам"

652 05 02 32 2 01     10 756,5 7 213,8 67,1

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100   10 756,5 7 213,8 67,1
Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 10 756,5 7 213,8 67,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 10 756,5 7 213,8 67,1

Благоустройство 652 05 03           29 269,0 12 245,1 41,8
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории городского поселения Берёзово на 

2014-2020 годы"
652 05 03 38         13 626,3 7 416,3 54,4

Подпрограмма "Энергосбережение и 
содержание систем наружного освещения на 
территории  городского поселения Березово"

652 05 03 38 1       4 811,3 2 008,1 41,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
населенных пунктов поселения уличным 

освещением"
652 05 03 38 1 01     4 811,3 2 008,1 41,7



15№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 03 38 1 01 99990   4 811,3 2 008,1 41,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 1 01 99990 200 4 811,3 2 008,1 41,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 1 01 99990 240 4 811,3 2 008,1 41,7

Подпрограмма "Озеленение территории 
городского поселения Берёзово"

652 05 03 38 2       144,7 141,4 97,7

Основное мероприятие "Озеленение 
территории городского поселения Березово"

652 05 03 38 2 01     144,7 141,4 97,7

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 03 38 2 01 99990   144,7 141,4 97,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 2 01 99990 200 144,7 141,4 97,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 2 01 99990 240 144,7 141,4 97,7

Подпрограмма "Организация и содержание 
мест захоронения городского поселения 

Берёзово"
652 05 03 38 3       41,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения"

652 05 03 38 3 01     41,9 0,0 0,0
Реализация мероприятий (в случае если 

не предусмотрено по обособленным 
направлениям расходов)

652 05 03 38 3 01 99990   41,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 3 01 99990 200 41,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 3 01 99990 240 41,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Природоохранные 
мероприятия городского поселения Березово"

652 05 03 38 4       1 102,0 198,0 18,0

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по организации работ, 

направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора 

и прочих работ по содержанию территории 
поселения"

652 05 03 38 4 01     1 102,0 198,0 18,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 03 38 4 01 99990   1 102,0 198,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 4 01 99990 200 1 102,0 198,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 4 01 99990 240 1 102,0 198,0 18,0

Подпрограмма "Формирование и содержание 
муниципального имущества на территории 

городского поселения Берёзово"
652 05 03 38 5       7 526,4 5 068,8 67,3

Основное мероприятия "Проведение 
мероприятий по содержанию муниципального 

имущества, проведение работ по 
комплексному благоустройству территории  

поселения"

652 05 03 38 5 01     7 526,4 5 068,8 67,3



16 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Субсидии на содействие развитию 
исторических и иных местных традиций 
в рамках подпрограммы "Поддержание 

устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований автономного 

округа"

652 05 03 38 5 01 82420   400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 82420 200 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 82420 240 400,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если 
не предусмотрено по обособленным 

направлениям расходов)
652 05 03 38 5 01 99990   7 122,4 5 068,8 71,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 99990 200 7 122,4 5 068,8 71,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 99990 240 7 122,4 5 068,8 71,2

Расходы местного бюджета на 
софинансирование субсидии на содействие 

развитию исторических и иных местных 
традиций в рамках подпрограммы 

"Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований 

автономного округа"

652 05 03 38 5 01 S2420   4,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 S2420 200 4,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 38 5 01 S2420 240 4,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды 

муниципального образования городского 
поселения Берёзово на 2018 - 2022 годы"

652 05 03 39         15 642,7 4 828,8 30,9

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий муниципального 

образования городского поселения Берёзово"
652 05 03 39 0 01     10 657,4 0,0 0,0

Поддержка государственных программ 
субъектов РФ и муниципальных программ 

формирования современной городской среды
652 05 03 39 0 01 L5550   10 657,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 39 0 01 L5550 200 10 657,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 39 0 01 L5550 240 10 657,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий " 

652 05 03 39 0 02     4 985,3 4 828,8 96,9
Поддержка государственных программ 

субъектов РФ и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

652 05 03 39 0 02 L5550   4 985,3 4 828,8 96,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 39 0 02 L5550 200 4 985,3 4 828,8 96,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
652 05 03 39 0 02 L5550 240 4 985,3 4 828,8 96,9



17№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08             2 724,0 2 521,0 92,5
Культура 652 08 01           2 724,0 2 521,0 92,5

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в городском поселении 

Берёзово на 2014-2020 годы"
652 08 01 30         2 724,0 2 521,0 92,5

Подпрограмма" Народное творчество и 
традиционная культура"

652 08 01 30 2       2 724,0 2 521,0 92,5

Основное мероприятие "Поддержка 
культурных мероприятий в области 

сохранения и развития культурного наследия 
народов проживающих на территории района

652 08 01 30 2 01     2 724,0 2 521,0 92,5

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов городских, сельских поселений 

в бюджет муниципального района на 
осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения

652 08 01 30 2 01 89020   2 724,0 2 521,0 92,5

Межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 500 2 724,0 2 521,0 92,5
Иные межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 540 2 724,0 2 521,0 92,5

Социальная политика 652 10             197,0 120,9 61,4
Пенсионное обеспечение 652 10 01           197,0 120,9 61,4

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово на 2014-2020 

годы»

652 10 01 37         197,0 120,9 61,4

Подпрограмма "Совершенствование 
системы управления органов местного 
самоуправления городского поселения  

Березово"

652 10 01 37 1       197,0 120,9 61,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения 
Берёзово"

652 10 01 37 1 01     197,0 120,9 61,4

Прочие расходы органов местного 
самоуправления

652 10 01 37 1 01 02400   197,0 120,9 61,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

652 10 01 37 1 01 02400 300 197,0 120,9 61,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

652 10 01 37 1 01 02400 320 197,0 120,9 61,4

ИТОГО 176 196,6 67 684,8 38,4



18 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.10.2018                                                             № 705-р
пгт. Березово

Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой 
политики  городского поселения Березово на 2019 год и плано-
вый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в город-
ском поселении Берёзово, утвержденным решением Совета 
депутатов городского поселения Березово от 28 сентября 2016 
года № 186, постановлением администрации Березовского 
района от 12 октября 2016 года № 777 «Об утверждении По-
рядка составления проекта бюджета городского поселения 
Березово на очередной финансовый год и плановый период 
и признании утратившими силу некоторых муниципальных 
правовых актов администрации городского поселения Бере-
зово»,

Одобрить основные направления налоговой, бюджетной 
и долговой политики городского поселения Березово на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

Комитету по финансам администрации Березовского рай-
она и субъектам бюджетного планирования при подготовке 
проекта бюджета городского поселения Березово руководст-
воваться основными направлениями налоговой, бюджетной 
и долговой политики городского поселения Березово на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Опубликовать настоящее распоряжение в официальном 
издании газете «Официальный вестник органов местного са-
моуправления городского поселения Березово» и разместить 
на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

Настоящее распоряжение вступает в силу после его под-
писания.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы района, председателя Комитета 
С.В. Ушарову.

И.о. главы района                                                    И.В. Чечеткина

Приложение 
к распоряжению администрации Березовского района 

  от 24.10.2018 № 705-р 

Основные направления налоговой, бюджетной и долговой 
политики городского поселения Березово на 2019 год  и 
плановый период 2020 и 2021 годов

Основные положения
Основные направления налоговой, бюджетной и долговой 

политики  бюджета городского поселения Березово на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее - Основ-
ные направления) определены в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Посланием Президента Рос-
сийской Федерации Федеральному собранию от 01.03.2018 
года, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Фе-
дерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года», Основными направлениями бюджет-
ной и налоговой политики Российской Федерации на очеред-
ной финансовый год и на плановый период, Положением о 
бюджетном процессе в городском поселении Березово утвер-
жденным решением Совета депутатов городского поселения 
Березово от 28 сентября 2016 года № 186, а также с учетом 
прогноза социально-экономического развития городского по-
селения на 2019-2021 годы.

Основные направления на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов определяют основные цели, задачи и 
направления бюджетной политики городского поселения в 
области доходов и расходов бюджета, долговой политики, 
муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере и 
являются основой для составления проекта бюджета город-
ского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 го-
дов, а также для повышения качества бюджетного процесса, 
обеспечения рационального, эффективного и результативного 
расходования бюджетных средств.

Основной целью налоговой и бюджетной политики на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов остается обеспе-
чение сбалансированности и устойчивости бюджета городско-
го поселения с учетом текущей экономической ситуации.

В городском поселении (далее - городское поселение) 
определены следующие приоритеты налоговой, бюджетной 
и долговой политики в сфере управления муниципальными 
финансами:

-создание условий для устойчивого исполнения бюджета 
городского поселения;



19№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

-совершенствование программного метода планирования 
расходов бюджета городского поселения с целью повышения 
эффективности расходов и их увязка с программными целями 
и задачами;

-создание условий для равных финансовых возможностей 
оказания гражданам муниципальных услуг на всей террито-
рии городского поселения;

-повышение качества управления муниципальными фи-
нансами в общественном секторе;

- эффективное регулирование муниципального долга.
Исходя из принципов ответственной бюджетной полити-

ки, для поддержания сбалансированности бюджета городско-
го поселения при его формировании будут приняты меры по 
включению в бюджет в первоочередном порядке расходов 
на финансирование действующих расходных обязательств, 
непринятию новых расходных обязательств, сокращению не-
эффективных расходов.

Долгосрочным ориентиром в бюджетной политике дол-
жен выступать уровень бюджетных расходов, соответствую-
щий реальным доходам бюджета городского поселения.

Для достижения указанной цели необходимо сосредото-
чить усилия на решении следующих задач:

- консервативное бюджетное планирование исходя из воз-
можностей доходного потенциала и минимизации размера 
дефицита бюджета городского поселения;

-сохранение и развитие доходных источников бюджета 
городского поселения;

- оптимизация расходных обязательств городского посе-
ления.

Реализация целей и задач должна основываться на усо-
вершенствованной системе социально-экономического и 
бюджетного планирования городского поселения, обеспечи-
вающей в том числе и повышение качества прогноза социаль-
но-экономического развития городского поселения.

2. Основные направления налоговой политики на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

Изменения федерального и регионального налогового за-
конодательства, принятые в 2018 году, как и ранее, обуслов-
лены необходимостью поддержания сбалансированности 
бюджетной системы в целях создания эффективной и ста-
бильной налоговой системы и являются необходимой осно-
вой для увеличения доходов бюджетов субъектов Российской 
Федерации и бюджетов муниципальных образований.

Налоговая политика на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов в области доходов бюджета городского по-
селения ориентирована на сохранение и развитие доходных 

источников бюджета городского поселения с учетом консер-
вативной оценки доходного потенциала.

Недопущение снижения доходной базы местного бюджета 
требует выявления резервов экономии расходов и определе-
ния четких приоритетов использования бюджетных средств, 
оптимизации структуры расходов местного бюджета.

Основными направлениями налоговой политики на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов являются:

-увеличение доходности муниципального имущества, 
переданного в возмездное пользование, вовлечение в хозяй-
ственный оборот неиспользуемых объектов недвижимости 
и земельных участков, осуществление муниципального зе-
мельного контроля;

- продолжение работы, направленной на повышение со-
бираемости платежей в местный бюджет, проведение пре-
тензионной работы с неплательщиками, осуществление мер 
принудительного взыскания задолженности;

- улучшение качества администрирования налоговых до-
ходов главными администраторами доходов местного бюд-
жета;

- в целях содействия налоговым органам по администри-
рованию ими доходов местного бюджета следует продолжить 
работу по своевременному поступлению платежей в местный 
бюджет;

- организация работы по проведению мероприятий по ле-
гализации оплаты труда и обеспечению полноты поступления 
в бюджет городского поселения налога на доходы физических 
лиц;

- проведение оценки эффективности налоговых льгот пре-
доставляемых органами местного самоуправления по нало-
гам и сборам;

- стимулирование развитие малого бизнеса;
- улучшение инвестиционного климата и поддержка инно-

вационного предпринимательства, обеспечение налогового 
стимулирования инвестиционной деятельности в городском 
поселении;

- осуществление межведомственного взаимодействия 
для повышения эффективности администрирования налого-
вых и неналоговых платежей и погашения задолженности по 
этим платежам;

- выявление причин неплатежей крупнейших недоимщи-
ков и выработка рекомендаций по принятию мер к снижению 
образовавшейся задолженности;

- осуществление мониторинга законодательства Россий-
ской Федерации о налогах и сборах с целью приведения в со-
ответствие с ним муниципальных правовых актов.

В большей части налоговая политика определяется на 
высшем уровне. На формирование местных доходов бюджета 



20 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

поселения окажут влияние следующие федеральные измене-
ния в области налоговой политики:

- Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ внесены 
изменения в Налоговый кодекс Российской Федерации при 
исчислении налога на имущество физических лиц. Введен 
новый коэффициент, ограничивающий ежегодное увеличение 
суммы налога на имущество физических лиц по кадастровой 
стоимости не более чем на 10 процентов по сравнению с пре-
дыдущим годом. Уточнен статус таких жилых помещений, как 
части жилых домов и части квартир, в целях возможности 
применения в отношении них налоговых преимуществ Пред-
усмотрена возможность пропорционального (в зависимости 
от количества месяцев в налоговом периоде) определения 
налоговой базы по налогу на имущество организаций и налогу 
на имущество физических лиц в случае изменения качествен-
ных и (или) количественных характеристик объектов недви-
жимости в течение налогового периода.

С целью улучшения инвестиционного климата и поддер-
жку приоритетных категорий субъектов малого и среднего 
бизнеса представительным органом городского поселения 
Березово установлены налоговые льготы по земельному на-
логу в виде освобождения от уплаты налога на трехлетний 
налоговый период.

3. Основные направления бюджетной политики на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2020 годов

В условиях небольшого роста собственных доходов бюд-
жета городского поселения на первый план выходит решение 
задач по повышению эффективности расходов и переори-
ентации бюджетных ассигнований в рамках существующих 
бюджетных ограничений на реализацию приоритетных на-
правлений социально-экономической политики городского 
поселения, достижение измеримых общественно значимых 
результатов, наиболее важные из которых установлены Ука-
зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 
204 «О национальных целях и стратегических задачах разви-
тия Российской Федерации на период до 2024 года».

Бюджетная политика в области расходов в 2019-2021 го-
дах будет направлена на дальнейшее развитие экономики, 
повышение уровня и качества жизни населения, решение 
приоритетных для городского поселения задач, обеспечение 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, по-
вышение эффективности бюджетных расходов, развитие про-
граммно-целевых методов управления.

Основные приоритеты расходов бюджета городского посе-
ления в 2019-2021 годах определены с учетом необходимости 
решения неотложных проблем экономического и социального 

развития, достижения целевых показателей, обозначенных в 
указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года.

При формировании бюджета городского поселения необ-
ходимо обеспечить финансированием действующие расход-
ные обязательства.

Принятие новых расходных обязательств должно прово-
диться с учетом их эффективности и возможных сроков, и ме-
ханизмов реализации в пределах имеющихся ресурсов.

Бюджетная политика в части расходов бюджета должна 
отвечать принципам консервативного бюджетного планиро-
вания и направлена на дальнейшее повышение эффективно-
сти расходов бюджета.

Ключевыми требованиями к расходной части бюджета 
городского поселения должны стать бережливость и макси-
мальная отдача.

Основными направлениями бюджетной политики в обла-
сти расходов бюджета являются:

- определение четких приоритетов использования бюд-
жетных средств с учетом текущей экономической ситуации: 

- при планировании бюджетных ассигнований следует 
детально оценить содержание муниципальных программ, со-
размерив объемы их финансового обеспечения с реальными 
возможностями бюджета городского поселения;

- реализация приоритетных проектов, учитывающих объ-
единение управленческих решений и бюджетных ассигнова-
ний на финансовое обеспечение программных мероприятий, 
обеспечивающих максимальный вклад в достижение ключе-
вых показателей по соответствующим направлениям;

- бережливость и максимальная отдача, снижение неэф-
фективных трат бюджета, обеспечение исполнения гаранти-
рованных расходных обязательств, 

- пересмотр бюджетных затрат на закупку товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд, объемов субсидий из бюд-
жета городского поселения иным некоммерческим организа-
циям, юридическим лицам, индивидуальным предпринима-
телям, 

-повышение эффективности функционирования контракт-
ной системы в части совершенствования системы организа-
ции закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд;

- совершенствование механизмов контроля за соблюде-
нием требований законодательства в сфере закупок и испол-
нением условий контрактов,

- обеспечение выполнения ключевых и целевых показате-
лей муниципальных программ, преемственность показателей 
достижения определенных целей, обозначенных в муници-
пальных программах;

- обеспечение открытости и понятности бюджетной ин-



21№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

формации, повышение финансовой грамотности граждан. 
Все необходимые меры для организации исполнения бюд-

жета городского поселения должны приниматься до начала 
финансового года. При этом в первую очередь необходимо 
обеспечить качество и строгое соблюдение установленных 
сроков подготовки проектов муниципальных правовых актов, 
необходимых для исполнения бюджета.

Все решения в процессе исполнения бюджета городского 
поселения должны приниматься и реализовываться макси-
мально оперативно, а принятие бюджетных

обязательств должно осуществляться в строгом соответст-
вии с законодательством Российской Федерации.

4. Основные направления долговой политики
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2020 годов

Долговая политика в городском поселении в 2019-2021 го-
дах, как и ранее, будет исходить из целей сбалансированности 
бюджета городского поселения.

Долговая политика, как неотъемлемая часть бюджетной 
политики муниципального образования подчинена ее общим 
целям. В связи с этим стратегические и тактические задачи 
долговой политики муниципального образования направле-
ны на увеличение налогового потенциала муниципального 
образования через привлечение инвестиций в экономку, раз-
витие предпринимательства, а также на сокращение бюджет-
ных расходов будущих периодов.

Долговая политика городского поселения в 2019 году и 
плановом периоде 2020 и 2021 годов будет строиться на прин-
ципах отсутствия долговых обязательств. Прогнозируемое по-
ступление доходов местного бюджета на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов позволит сформировать бездефи-
цитный бюджет.

На 01 октября 2018 года муниципальный долг отсутству-
ет. Муниципальный долг городского поселения может быть 
представлен бюджетными кредитами, полученными муни-
ципальным образованием из бюджета Березовского района.

5. Основные направления налоговой и бюджетной поли-
тики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в 
области

муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере

Проведению ответственной бюджетной политики будет 
способствовать дальнейшее совершенствование муници-
пального финансового контроля и контроля в сфере разме-
щения заказов. В целях совершенствования контроля за це-
левым и эффективным использованием бюджетных средств, 

осуществление финансового контроля в бюджетном секторе 
должно быть направлено на организацию внутреннего фи-
нансового контроля, внутреннего финансового аудита и ве-
домственного контроля в сфере закупок, усиление ответствен-
ности конкретных должностных лиц, допустивших нарушения 
требований законов и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации.

В сфере муниципального финансового контроля основны-
ми направлениями бюджетной политики являются:

- совершенствование правового регулирования муници-
пального финансового контроля в соответствии с изменения-
ми бюджетного законодательства;

- усиление контроля за эффективным управлением и рас-
поряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского поселения, поступлением в бюджет 
средств от его использования и распоряжения;

- обеспечение контроля за полнотой и достоверностью от-
четности о реализации муниципальных программ городского 
поселения;

- соблюдение внутренних стандартов и процедур составле-
ния и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетно-
сти получателями бюджетных средств; повышение открыто-
сти и прозрачности информации об управлении бюджетными 
средствами городского поселения должно найти отражение в 
регулярной публикации информации о муниципальных фи-
нансах для граждан городского поселения, что должно обес-
печить возможность обратной связи с населением с целью 
более активного вовлечения его в осуществление бюджетного 
процесса в городском поселении.

Эффективное, ответственное и прозрачное управление 
бюджетными средствами городского поселения является 
важнейшим условием для повышения уровня и качества 
жизни населения, устойчивого экономического роста и дости-
жения других стратегических целей социально-экономиче-
ского развития городского поселения.



22 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



23№ 19 (66) ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово25 октября 2018 года

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



24 № 19 (66) 25 октября 2018 годаОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

ВЕСТНИК
Официальный 

органа местного самоуправления городского поселения Берёзово

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно 

Ответственный за выпуск: Александрова А. А.
Отпечатано: Индивидуальный предприниматель Александрова 
Александра Алексеевна ИНН 861302100892
628140, ХМАО - Югра, пгт. Березово, ул. Советская, 32
Тел.: +7 (950) 521-15-11, e-mail: zakaz@34674.ru
Подписано в печать: по графику 25.10.2018 г. в 12:00.
Фактически: 25.10.2018 г. в 12:00.

ЗАМЕТКИ _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________




